
ZARZĄDZENIE NR 841/WO/2022  

PREZYDENTA MIASTA ZABRZE  

z dnia 31 sierpnia 2022 r.  

w sprawie określenia zasad postępowania dotyczącego przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  

korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Miasto Zabrze  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 

1005, 1079), art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) oraz Uchwały Nr LII/767/22 Rady Miasta Zabrze z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie określenia rodzajów 

świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze oraz warunków i sposobu 

ich przyznawania, zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się kwoty przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  korzystających z opieki zdrowotnej, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze:  

1) na zakup lekarstw związanych z chorobą przewlekłą - w wysokości 50% poniesionych kosztów, nie więcej niż 

500 zł;  

2) związanych z opłatami za leczenie, w tym stomatologiczne lub rehabilitację zdrowotną, tj.: a) protez zębowych 

- nie więcej niż 500 zł,  

b) pozostałe leczenie stomatologiczne - nie więcej niż 300 zł,  

c) leczenie rehabilitacyjne - nie więcej niż 300 zł;  

3) na zakup urządzeń niezbędnych do przeprowadzenia zleconego przez lekarza leczenia lub rehabilitacji, tj.: a) 

gorsetu podtrzymującego - nie więcej niż 200 zł,  

b) kołnierza usztywniającego - nie więcej niż 200 zł,  

c) kul ortopedycznych - nie więcej niż 200 zł,  

d) wózka inwalidzkiego - nie więcej niż 500 zł,  

e) lub innych - nie więcej niż 300 zł;  

4) na zakup okularów korygujących wzrok, aparatów słuchowych, tj. na zakup 1 pary w roku:  

a) okularów korygujących wzrok - nie więcej niż 500 zł,  

b) aparatów słuchowych - nie więcej niż 500 zł, 5) związanych z badaniami 

specjalistycznymi, tj.:  

a) pokrycie kosztów wykonania badań wysokospecjalistycznych - w wysokości 50% poniesionych kosztów, nie 

więcej niż 400 zł,  

b) pokrycie kosztów zabiegów rehabilitacyjnych w trakcie trwania rekonwalescencji poszpitalnej - w wysokości 

50% poniesionych kosztów, nie więcej niż 400 zł,  

c) pokrycie kosztów pobytu na turnusie rehabilitacyjnym lub kosztów pobytu na leczeniu w zakładzie lecznictwa 

uzdrowiskowego lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej - w wysokości 50% poniesionych kosztów, nie więcej 

niż 400 zł,  

d) pokrycie kosztów dojazdów środkami transportu publicznego na zabiegi specjalistyczne lub do zakładu 

lecznictwa uzdrowiskowego - w wysokości 50% poniesionych kosztów, nie więcej niż 200 zł.  



2. Pomoc zdrowotna jednorazowo jest przyznawana w wysokości do 500 zł.  

§ 2. Pomoc zdrowotna przyznawana nauczycielowi w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty 

1000 zł.  

§ 3. 1. Nauczyciel składa wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej w szkole lub placówce oświatowej, która 

jest podstawowym miejscem zatrudnienia tego nauczyciela.   

2. Nauczyciel po przejściu na emeryturę, rentę z tytułu niezdolności do pracy lub nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne składa wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej w szkole lub placówce oświatowej, która była jego 

ostatnim miejscem zatrudnienia  lub która sprawuje opiekę socjalną nad nauczycielem.  

§ 4. 1. Wniosek nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej, dyrektor szkoły lub placówki oświatowej, po  

uprzednim zweryfikowaniu pod względem formalnym, przekazuje do Urzędu Miejskiego  w Zabrzu.  

2. Wniosek dyrektora szkoły lub placówki oświatowej o przyznanie pomocy zdrowotnej, składa się w Urzędzie 

Miejskim w Zabrzu.  

3. Wzór wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 5. Prezydent Miasta Zabrze może odmówić przyznania pomocy zdrowotnej, uzasadniając przyczynę odmowy. 

§ 6. 1. Dyrektor szkoły lub placówki oświatowej występuje do Prezydenta Miasta Zabrze z wnioskiem  o przekazanie 

środków finansowych, celem udzielenia nauczycielom przyznanych świadczeń finansowych.  

2. Wzór wniosku o przekazanie środków finansowych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 7. Szkoła lub placówka oświatowa wypłaca nauczycielowi przyznane świadczenie finansowe gotówką lub 

przekazuje przelewem na wskazany rachunek bankowy.  

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzyć Naczelnikowi Wydziału Oświaty.  

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze.  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.  

  

    

PREZYDENT MIASTA  

  

  

Małgorzata Mańka-Szulik  


